Century XI.

GREGORY VII., OR HILDEBRAND, BISHOP OF ROME.

Quod illi liceat Imperatores deponere. Quod a nemine ipse judicari debeat.—L. 2, Ep. 35, ap. Baron. Annal. ad an. 1076, p. 479, C., T. 11.

That it is lawful for him to depose emperors. That he ought to be judged by no man.

Hac itaque fiducia fretus pro ecclesiae tuae honore et defensione, ex parte omni-

Relying upon this confidence, therefore, for the honor and defense of Thy

potentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti, per tuam potestatem et auctoritatem, Henrico regni [quarto] filio Henrici Imperatoris, qui contra tuam ecclesiam inaudita superbia insurrexit, totius regni Teutonicorum et Italiae gubernacula contradico, et omnes Christianos a vinculo juramenti, quod sibi facere vel facient, absolvo, et ut nullus ei sicut regi serviat, interdicto. Dignum est enim ut qui studet honorem tuae ecclesiae imminure, ipse honorem amittat quem videtur habere.—In Conc. Rom. III., an. 1076, col. 600, A., T. 12, L. and C.

SIGEBERTUS.—Haec sola novitas, ne dicam haeresis, nondum in mundo emergerat, ut sacerdotes illius, qui dicit regi apostate, et qui regnare facit ypocritam propter peccata populi, doceant populum, quod malis regibus nullam debeant subjectionem, et licet ei sacramentum fidelitatis fecerint, nullam tamen fidelitatem debeant, nec perjuri dicantur, qui contra regem senserint; imo qui regi paruerit pro excommunicato habeatur, qui contra regem fecerit, a noxa injustitiae et perjurii absolvatur.—Chron., an. 1088, col. 224, AB., p. 160.

EPISTLE OF THE CHURCH OF LIEGE.—Hildebrandus Papa, qui author est hujus novelli schismatis, et primus levavit sacerdotalem lanceam contra diadema regni, etc.—Hoc exemplo omnes a primo Gregorio contenti, utebantur solo gladio spirituali, usque ad ultimum Gregorium, id est ad Hildebrandum, qui primus se et suo exemplo alios pontifices contra Imperatorem accinxit gladio belli.—Adv. Pasch. II., circa an. 1107, p. 181, 182, T. 2; Ap. Brown, Fascic. rer. expet. et fug.; Bin. Conc., p. 521, 522, 528, T. 7; Barrow, p. 13, 14.

OTTO, Bishop of Frisinghen.—Lego, et relego Romanorum regum et imperatorum gesta, et nusquam invenio quoniam eorum ante hunc a Romano pontifice excommunicatum, vel regno privatum:

Church, on the part of Almighty God, the Father, Son and Holy Spirit, by Thy power and authority, I forbid to King Henry IV., son of Henry the Emperor, who has risen up against Thy Church with unheard-of pride, the government of the entire kingdom of Germany and Italy; and I absolve all Christians from the bonds of the oath which they have taken upon themselves, or shall take, and I forbid that any one shall serve him as king. For it is right that he should lose the dignity which he seems to have, who strives to diminish the honor of Thy Church.